constituit, amplissimum hunc honorem filie suae posteris relicturū se existimans. Septē autē mensibus in Tyri oppugnatione, & Gaza duobus absumptis, Sanaballetes fato functus est: Alexander uerò expugnata Gaza Hierosolyma propeere petijt. Iaddus uerò pontifex postquam hoc audiuit, sollicitus hārebat inops cōsiliij, nec inueniens quomodo regem deberet excipere, iratum eo quòd antea neglexisset imperata eius facere. Ergo indictis populo supplicationibus, & immolatis Deo uictimis, ad opem eius cōfugit, illi publicam salutem commendans. Proxima deinde post sacrificium nocte, in somnis ei Deus apparuit, iubens ut bono esset animo, & coronata urbe portas aperiret, utq; populus in albis uestibus prodiret obuiam, ipse uerò cū reliquis sacerdotibus solenni cultu sui ordinis, securi de Dei prouidentia. Experrectus autem è somno letus ciuibus hoc oraculum indicat, & paratis omnibus ut in somnis praeuinitus fuerat, regis aduentū prestolabatur: & cū renuntiatū esset eum iam nō procul ab urbe adesse, progressus est eum sacerdotibus & urbana multitudine pompa quadam noua & uenerabili usq; ad locum qui dicitur Sapha, quae uox speculam significat, quòd ibi & urbs & tēplum in prospectu sit. Et cū Phoenices ac Chaldaei sperarent sibi licere quicquid iratus rex posset permittere, direptionem urbis, & pontificis exquisitū supplicium.

planē

planè contrarium euenit. Alexander enim ut uidit è longinquo candidatū populum, & sacerdotes ante agmē in amictu byssino, pontificemq; in stola hyacinthina auro distincta, tiarā in capite gestantē cum præfixa aurea lamina insculpta Dei nomine, solus ad eum accedens nomen illud adorauit, & salutauit pontificem. Iudeis autē omnibus uno ore Alexandrū consalutantibus, & in orbē cingētibus, Syriæ reges & reliqui obstupuerūt, uix credētes regē mentis compotem: solus Parmenio propius accedēs rogauit familiariter, quid ita cum ipse adoraretur ab omnibus, nūc adoraret Iudeorū pontificem. At ille nō hunc se adorasse respōdit, sed Deo, cuius pontifex esset, honorem eum exhibuisse: Hunc enim, inquit, uidi & antea hoc ipso habitu, cum adhuc essem in Dio Macedonia, qui me deliberantē quomodo Asiam possem subigere, hortatus est forti esse animo, & sine mora exercitum trahere, nā suo ductu potiturū me Persarū imperio. Quapropter quia nunc primū talem habitū uidi, agnoscens hūc & uisionis memor que me ad hanc expeditionē impulit, puto me nō sine numine in Darium exercitū ducere, et breui fore uictorie cōpotem: & sublato Persarū imperio, cessura mihi omnia ex sentētia. Hæc locutus ad Parmenionē, & comiter cōplexus pontificem, deducētibus sacerdotibus in urbem peruenit: & ascēdens in templum immolauit Deo ex  
sacer

sacerdotis praescripto, ac pontifici quoque suum honorem exhibuit. Ostensoque sibi Danielis libro, in quo Graecum quendam Persas debellaturum significat, hunc ipsum se esse interpretatus, letus dimisit multitudinem. Sequenti uero die uocatis eis iussit ut quicquid uellent peterent. Pontifice autem petente ut patrijs legibus uiuere sibi liceat, utque septimo quoque anno concederetur eis tributorum immunitas, concessit omnia. Rogantibus deinde ut eos quoque Iudeos, qui Babyloniam ac Mediam colerent, sineret uti institutis proprijs, hic etiam postulatis eorum satisfacturum se est pollicitus. Et cum fecisset eis potestatem, si qui uellet saluis suis ritibus sequi eius militiam, multi in eam expeditionem dederunt nomina. Atque his apud Hierosolyma actis, mouit inde in alias propinquas urbes exercitum: cumque ab omnibus amicè exciperetur, Samaritae quorum tunc caput erat Sici-ma, sua ad montem Garizin, & habitata à desertoribus gentis Iudaicae, uidentes quod Alexander Iudeos tractaret tam magnificè, decreuerunt se quoque Iudeos profiteri. Sunt enim Samaritae hoc ingenio, ut & ante diximus, in rebus Iudeorum afflictis, negant se cognatos, ueritatè tunc dicendo: cum uero affulgere eis fortunam uiderint, confestim in societatem irruunt, attinere ad se affirmado, & à Iosepho eiusque filijs Manasse & Ephraemo seriem generis sui deducendo. Igitur splendido paratu & magnam alacritatem pra

præ se ferentes regi occurrunt penè in Hierosolymitano agro: collaudatisq; ab Alexandro omnibus, Sicimitæ eum adveniunt, assumptis secum militibus quos Sanaballetes miserat, rogantes ut inuisat ipsorum urbem, & illud quoq; templum præsentia sua honoret: ille pollicitus est hoc in reditu se facturum. Cumq; postularent ut septimi anni tributum sibi remitteretur, nam ne se quidem in eo seminare: quesivit, qui nam essent qui hoc rogarent: illis uerò dicentibus, Hebræos quidem se esse, sed Sicimitas uocari à Sidonijs: iterum quesivit an Iudæi essent: negantibus illis, Equidem, inquit, Iudæis id concessi. Reuersus tamen & re diligentius cognita, faciam quod equum uidebitur: atq; hoc pacto Sicimitas dimisit. Sanaballetis autem milites iussit ut se in Aegyptum sequantur, ibi enim se agros eis diuisurum: id quod paulò post fecit in Thebaide, iussis ei regioni esse præsidio. Post obitum autem Alexandri, imperium quidem eius inter successores est diuisum: templum uerò in Garizin monte situm mansit incolume: & si quis apud Hierosolymitas aut illiciti cibi sumpti, aut uiolati sabbati, aut similis criminis reus ageretur, ad Sicimitas confugiebat, calumniam se passum dictitans. Eodem uerò tempore etiam Iaddus pontifex obierat, Onia filio successore: atque in eo statu res Hierosolymitanæ tunc fuerunt.

FL. IOSEPHI AN-  
TIQVITATVM IVDAI-  
CARVM LIBER DVO-  
DECIMVS.

Ptolemæus Lagi dolo occupatis Hierosolymis  
cum reliqua Iudæa, multos inde in Aegyptum  
traduxit.

CAP. I.

ALEXANDER Macedonum  
rex in suã potestate redacto Per-  
sarũ imperio, et cõstitusis, ut iam  
dictũ est, Iudæorũ rebus, vitã fi-  
niit. Imperio uerò in multos suc-  
cessores distracto, Antigonus Asiã occupat,  
Seleucus Babylonẽ cũ vicinis gẽtibus, Lysima-  
chus Hellepontũ, Macedoniã Casander, Ptole-  
mæus Lagi Aegyptũ. Qui dũ seditionibus agi-  
tantur, & de imperio cõtendunt, durate longo  
bello, & urbes nullæ afflicte sunt, & habitato-  
res earũ plurimi per diuersa præliorũ certamina  
desiderati sunt: id quod tota Syria tum passa est  
sub Ptolemæo Lagi, quẽ præter meritũ Soterem  
appellabant. Is & Hierosolyma occupauit, dolo  
tamẽ circumuentus: ingressus enim urbẽ sabbato  
uelut sacrorũ gratia, Iudæis nec arcibus, quòd  
nihil hostile suspicaretur, & alioquin eũ diem  
in otio & quere agentibus, sine difficultate pos-  
situs dominio, acerbè eam & inclementer tra-  
ctauit. Attestatur nobis Agatharchides Cni-  
dius, qui successorum Alexandri res gestas  
conscripsit, superstitionem nobis exprobrans.

quòd propter eam libertatem amiserimus. Sic enim scribit : Est gens quæ Iudeorū dicitur, urbem incolens magnā & bene munitam, nomine Hierosolyma: hanc passi sunt in Ptolemæi potestatem peruenire : & dum propter superstitionem grauantur arma sumere, grauem dominum receperūt. Et Agatharchides quidē de nostris hominibus hæc prodidit. Ceterū Ptolemæus multos captiuos ex montano Iudææ tractu & Hierosolymorū uicinia, Samariaq; & Garizin monte in Aegyptū traductos iussit sedes ibi figere: & cum Hierosolymitas pertinacissimè iurisiurandi fidē seruare cōpertum haberet ex responso quod Alexandri legatis post Darij cladem dederāt, multa ex eis presidia disposuit per arces: & cum eis apud Alexandriam ius ciuitatis pari cū Macedonibus conditione dedisset, sacramēto omnes deuinxit, seruaturos fidem posteris eius qui tam multa ipsis crediderat. Non pauci prætereareliquorum Iudeorum sponte in Aegyptum migrauerūt, partim ubertate terre allecti, partim Ptolemæi erga suam gentē liberalitate. Seditioes tamen cōtinuæ fuerunt inter eorum posteros & Samaritas instituta patria peruicaciter retinētes : pugnabantq; inter se iugiter, dum Hierosolymitani suum tēplum sacrosanctum esse affirmāt, & uictimas à Iudæis non aliò mittendas : Samaritæ contra in montem Garizin eas mitti debere contendunt.

Ptolem

Ptolemæus Philadelphus Iudæorū legem in Græcā linguā uertit, & multiseius gētis captiuis dimissis, donaria multa deo in tēplo eius dedicat. C. II.

**P**ost hunc Philadelphus assumpto Aegy-<sup>II.</sup>  
pti regno, quod per annos undequadragin-  
ta tenuit, & legē transferri in Græcā linguam  
curauit, & Hierosolymitas in Aegypto ser-  
uientes liberos dimisit, numero centum uiginti  
millia, idq; ex huiusmodi causa: Demetrius  
Phalereus regiarū bibliothecarū præfectus da-  
bat operā ut si fieri posset omnes totius orbis li-  
bros colligeret, cōmens quoque ubicunq; au-  
disset cognitu dignos, aut cupiditati regis gra-  
tos, cuius præcipuū erat in cōgerendis codicibus  
studium. Hic rogatus aliquando à rege q̄ multa  
millia iam cōparasset, ait se iam habere circiter  
ducēta millia, sed breui habiturum quingenta  
millia: præterea compertum sibi certis indicijs  
multos esse apud Iudæos, qui leges eorū scriptas  
cōtineāt, dignos cognitu & bibliotheca regia,  
esseq; scriptos ipsorū lingua & literis, et exhi-  
bituros negotiū his, qui uelint eos in Græcū ser-  
monem uertere. Videri quidē quandā cum Sy-  
rorum lingua & caractere similitudinē, ha-  
bere tamen multa peculiaria. Nihil igitur ue-  
tare, quin & illa ex Hebræo traducta, cum non  
desint sumptus, in bibliothecā suā referat. Tum  
rex collaudato Demetrii circa conquirendos  
libros studio, scribit Iudæorū pontifici, ut cures

e e

hoc

hoc negotiū ex sententia sua cōfici. Interea quidam Aristlaus ex intimis regis amicis, & ob modestiā admodum carus, eum iam dudū animū haberet rogare eum ut Iudeos in suo regno libertati restitueret: ratus adesse iam optimā occasionē supplicandi, primū cum prefectis satellitibus Sosibio Tarentino & Andrea cōsiliū hoc cōmunicat, multum obtestatus ut preces suas apud regē quantum possunt adiutent: & postquā intellexit ipsis quoq; rem cordi esse, adito rege sic eum allocutus est. Quia nō deceat nos rex uerum dissimulare, sed ingenuē proloqui: cum hoc agamus ut Iudeorum leges non transcribātur tantū, uerum etiā uertantur, quoniam honesto pretextu id facere possumus, dum tam multi huius hominū generis in regno tuo seruiunt? Quos certē non alienū fuerit à tua bonitate ac magnificentia, liberare à presenti miseria: quandoquidē is qui tuum gubernat imperiū, earum legū autor noscitur, quantū mihi sanē de eare inquirēti peruestigari potuit. Cōditorem enim huius uniuersitatis eundem quē illi nos quoq; colimus, Iouem nominātes, nimirum q̄ inuet uitam omnium. Quapropter uel Deū reueritus, quē illi eximio pre ceteris mortalibus cultu uenerantur, redde eis patriā, ut in natali solo liceat eis uitā exigere. Nec est quod suspiceris rex, me uel genere, uel tribu eis propinquū, has preces offerre in illorū gratiā atq;

com

commodum: sed quū omnium hominum idem  
 Deus sit opifex, & sciā illi placere beneficen-  
 tiam, ideo tibi nunc supplico. Ibi rex libenti ac  
 hilari vultu illum aspiciens, & quot tandē pu-  
 tas millia, quibus opus sit hoc beneficio? Tum  
 Andreas, qui et ipse aderat, dixit esse circiter  
 centū viginti millia. Ad hac rex, Paruāne igi-  
 tur tibi Aristae videtur hac quā poscis libe-  
 ralitas? So sibi uerò & ceteris presentibus, dū  
 gnū esse ipsius magnificentia dicentibus, pro  
 accepto regno hanc Deo reponere gratiā: letus  
 hoc eorū consensu iussit, ut quādo militi stipen-  
 dium numerauerint, pro singulis captiuis quī  
 apud eos sint drachmas centū viginti annume-  
 rēt. atq; hoc suū decretum publico edicto pro-  
 positurum se est pollicitus, quo tam Aristae pe-  
 titio quā Dei uoluntas fiat cōfirmatior. In eo  
 cōprehendebantur non hi solum quos pater aut  
 eius exercitus abduxerat, sed illi quoq; qui uel  
 antè uel post in seruitutē abstracti fuerant: &  
 cū eam uindictā libertatis dicerent plusquam  
 quadringēta talenta poscere, ne haec quidē im-  
 pendere grauatus est. Eius edicti exemplar, quo  
 illustrior fiat regis magnanimitas, libet hoc lo-  
 co adscribere: Quicūq; ex militia patris nostrī  
 Syriā ac Phœnicen incurserunt, & subacta  
 Iudaea mācipia inde in regionē nostrā eiusq; ur-  
 bes abducta diuendiderunt: atq; etiā quicunq;  
 uel antè uel post diuēditi sunt, hos omnes libe-

vos uolo fieri: proq; singulis mancipijs centum uiginti drachmas recipere, milites quidem una cum caetero stipendio. reliquos uero a mesarijs regijs. Censeo enim hos praeter patris mei uoluntatem, et praeter omnem aequitatem in captiuitatem abductos militum licentia, qui uastata Iudaea sui comodi causa in Aegyptum abstraxerunt hanc multitudinem. Quapropter iustitia respectu, & commiseratione eorum qui a potentioribus per uim opprimuntur, iubeo Iudaeos omnes qui seruitutem seruiunt dimitti liberos, iam dicta summa heris eorum pro libertate reddita, & absq; dolo malo huic nostro mandato satisfieri. Volo autem hoc edictum proponi per triduum ex quo allatum fuerit, & interim heros profiteri huiusmodi mancipiorum numerum: id enim & mihi ipsi profuturum existimo. Eum uero qui parere noluerit, cuius deferre liceat, multandum facultatibus qua fisco nostro debet cedere. Hoc edictum cum primum oblatum esset regi, nec tamen discretum esset illis quoq; qui uel ante, uel post capti fuerant, liberaliter & illis indultum est eadem regis beneficentia: iussitq; ut ex collectis iam tributis distribueretur pecunia in militem, & in mensarios regios. Quo facto, intra septem dies peractum est quicquid rex iusserat, impensis in redemptionem quadringentis sexaginta talentis: quia domini exigebant & pro infantibus illas centum uiginti drachmas, quasi regis edictum etiam hos complecteretur.

rciur.

retur, ubi adscriptū erat pro singulis mācipiorū  
 capitibus eam summā numerandā. Hęc ubi ex  
 sententia regis magnificè sunt peracta, iussis  
 Demetriū euulgare decretū de transscribendis  
 Iudeorum codicibus: nihil enim temerè fiebat à  
 regibus, sed omnia diligēter premeditata: qua-  
 propter & suggestionis exēplar & epistolariū  
 in cōmentarios relatū est, & multitudo missorū  
 donariorū, & quod à quoq; factū est, ut primo  
 aspectu pateat ex ipsis operibus tam auctorum  
 quàm artificum præstantia. Suggestionis sanè  
 exēplar fuit tale. Regi magno Demetri'. Quia  
 mādaſti rex ut quod deest tuæ bibliothecæ sup-  
 pleamus, & libros qui hæctenus nostrā inquisi-  
 tionem effugerunt perquiramus, nihil mihi ad  
 summā circa hoc negotiū diligentiam reliquum  
 faciens, scire te uelim inter eos quos adhuc de-  
 sideramus esse Iudeorū legis codices. Hebraicis  
 enim characteribus & uernacula ipsorum lin-  
 gua scripti cū sint, intelligi à nobis nō possunt:  
 sunt etiā negligentius quam par est habiti, eo q̄  
 nondum eis regia prouidētia cōtigit: necesse est  
 autē ut & hos habeas diligenter accuratos. Sa-  
 pientiorē enim & sinceriorē legislationē con-  
 tinent, utpote diuinitus proditā. Et hæc est cau-  
 sa, ut Hecateus Abderita refert, cur nullus uel  
 poëta uel historicus mentionē eius legis faciat,  
 aut uirorum qui iuxta eius præscriptū res suas  
 administrauerūt: quòd sacrosancta sit, & pro-  
 fano

fano ore tractari non debeat. Itaq; si idē tibi ni-  
debitur rex, scribes Iudeorū pontifici, ut mittat  
senos ex singulis tribubus seniores, legū earum  
peritissimos, ex quorū interpretatione apertum  
ac consonū sensum eorū librorum accipientes,  
dignum aliquid tuo desiderio colligamus. Ad  
hanc igitur suggestionem iussit rex suos ut ad  
Eleazarū Iudeorum pontificē de hac re scri-  
berent, simulq; per easdē literas certiorē facerēt  
de Iudeis per Aegyptū pristinae libertati red-  
ditis: praeterea ad faciēdos crateres & phialas  
ac libatoria, misit auri talenta quinquaginta,  
& gemarum copiosam multitudinē: iussitq; cu-  
stodes arcarum in quibus gemae servabantur, li-  
berā artificibus electionē permittere: mādaniz  
etiā pecuniae pro sacrificijs & reliquis tēpli usi-  
bus cētum talēta erogari. Dicā autem & ope-  
ra & eorum ornatum, ubi primum exposuero  
exēplar epistolae scriptae ad Eleazarū pontificē,  
qui hoc sacerdotij fastigiū hoc modo cōsecutus  
est. Onia pontificē defuncto filius ei Simon suc-  
cessit, Iustus cognominatus, quōd & Deū pie  
coleret, & eius summa potiretur benevolentia.  
Quo mortuo, superstite unico filio parvulo, fra-  
ter eius Eleazarus, de quo nunc est mentio, pō-  
tificarū assumpsit, cui Ptolemaeus hoc modo scri-  
psit. Rex Ptolemaeus Eleazaro pontifici salutē.  
Multis Iudeis in regno meo degentibus, quos  
Persae dum rerū potirentur captivos eò pertra-  
xerant,

xerat, pater meus eos in precio habuit, aliorum  
 opera in militia usus amplis stipendijs condu-  
 ctorum, alijs etiã castellorum custodia per Æ-  
 gyptũ assignata, ut esset terrori indigenis. Ego  
 uerò postquã principatum adeptus sum, cum  
 in ceteros benignitate sum usus, tum maximè  
 in tuos ciues: quorum supra centũ millia in li-  
 bertatẽ vindicari, restituti de meo pretijs eorũ  
 possessoribus: ex his per etatẽ idoneos allegi in  
 militiam, nõnullos quorũ fides id mereri uide-  
 batur, inter aulicos meos accessit, ratus nullum  
 gratius me Deo posse offerre donarium, pro ea  
 prouidentia qua me dignatus est rebus profice-  
 re. Ergo ut & his & reliquis per totum orbem  
 Iudeis gratum faciã, uisum est mihi legem ue-  
 stram in Græcam linguã uertere, et ita uersam  
 in bibliothecã meam reponere. Bene igitur fa-  
 cies, si idoneorum delectu per tribus habito, ex  
 unaquaq; sex uiros bonos iam seniores ad nos  
 miseris, qui per etatẽ legũ periti, possint presta-  
 re bonos interpretes. Spero enim si hoc ex sen-  
 tentia successerit, maximã gloriam nos inde ac-  
 quisituros. Mitto autẽ qui tecũ de hac re agãt,  
 Andreã prefectum satellitum, & Ari-  
 steũ, mihi charissimos: per quos etiã primitias  
 donariorum tẽpli & uictimarũ misimus, talẽ-  
 ra argenti centũ. Rescribes autẽ quicquid uolue-  
 ris, factururus nobis rem gratissimam. Hac epi-  
 stola accepta, Eleazarus rescripsit quã potuit

honorificentissimè. Pontifex Eleazarus regi Ptolemæo s. Siuales cum regina Asinoë communibusq; liberis, nostra quoq; res se habent optimè: Acceptis tuis literis gauisi sumus plurimū ob egregiā tuā uoluntatē: aduocataq; cōcione eas legimus, testes pietatis qua colis Deū maximū: ostēdimus etiā phialas quas misisti aureas uiginti, argēteas triginta, et crateras quinque, & mēsam dedicandā, centumq; illa talēta qua in uictimas & alios tēpli usus attulerunt Andreas & Aristæus amici tui charissimi, uiri boni ac docti, tuāq; amicitia dignissimi. Quare scito nos tibi gratificaturos, etiā si quid præter ingenium nostrū facere oporteat: pronocari enim beneficys, in ciues nostros collatis, non debemus segnes esse ad referēdā gratiā. Quāobrem cōtinuò pro te, sororeq; tua, & liberis, & amicis hostias obtulimus, & populus uota fecit pro felici rerū tuarum successu, & pro pacato regni tui statu: utq; hæc legis uersio itā felix tibi sit, q̄ cupis maximè. Delegimus etiā senos per tribus presbyteros, quos ad te cū lege misimus: tuæ autē pietatis erit ac iustitie, ut trāscripta lege ad nos eā tuto remittas unā cū eius deportatoribus. Bene uale. Hæc sunt que rescripsit pōtifex. Superuacaneū autē nisum est apponere LXX. seniorū nomina, qui cū lege ab Eleazaro missi sunt, licet adscripta fuerint in epistola: donatorū tamen, que rex Deo misit, ornatū & magnifi

gnificētia, silētio praterire nō possum, ut omnibus nota fiat eius regis erga Deū pietas ac liberalitas: abūdē enim sumptus suppeditās, et præsēntia sua exstimulans artifices, opera eorū assidue nifendo, nullā eis segnitia aut negligētia relinquebat occasionē: quæ nūc recēsebo singula, nō q̄ historia cōtextus hoc admodū postulet, sed q̄ digna sit quæ predicetur regis liberalitas: primumq; mēsā conabor describere. Cupiens enim lōge maiorē facere mādauit explorari ei⁹ quæ tū Hierosolymis erat magnitudinē, quāta esset, & an maior posset fieri: & comperta eius mēsura, quodq; maior etiā esse posset: ait se eius uel quincuplā magnitudinē redditurū, ni ueretur, ne per hoc ad quotidiana ministeria minus posthac esset utilis. Cupere enim se ea donaria nō solū ad ostentationē, sed ad usum etiam esse accōmoda: itaq; uolēs declarare se non aurī penuria uel parsimōia parē priori facere: quod nō erat integrū addere magnitudini, id cōpēsauit uarietate ornatus & operis pulchritudine. cū enim esset ingeniosus in cōtēplandis rerū naturis, et in excogitādis nouis et inusitatis opib⁹, p̄ sua sapiētia præscribebat artificib⁹ exigēs ne quid à præscriptis formulis discederēt: ac primū cōstituto mensa modo in lōgitudinē cubitorum duorū & semis, in latitudinē unius, altitudine sesquicubitali, totū opus ex auro facientes, lorica ei palmū latam circūdederunt: cuius cyme

uersatiles sculpturã habebant resticulatã indi-  
 stincta imitatione per tria latera: cū enim esset  
 triangula, per singulos angulos eadē erant figu-  
 rationes, ut cōuersæ nō alia sed eadē specie ocu-  
 lis occurrerēt. Lorica uerò pars interior ad mē-  
 sam uergens egregias sculpturas habebat: sed  
 exterior eius facies longē pulchriores, uidelicet  
 q̄ hæc tota essent cōspicua. quin & cymæ illa fa-  
 cile & cito uertebatur, & quēuis è tribus an-  
 gulis pari mensura oculis subyiebat. resticulis  
 autē illis sculpsilibus inserta erant gēma precio-  
 sa paribus interualis distātes, fibulis aureis per  
 foramina cōprehēsa: exterior autē lorica facies  
 gēmis pulchris ouali specie distinguebatur, in-  
 tercurrēte densa sculptura uirgarū quæ per cir-  
 cuitū mensa uoluebatur: huic subiecta erat co-  
 rona per circuitū, omne genus fructuū represen-  
 tans, depēdentibus racemis, & spicis emergēti-  
 bus, & malis punicis intersertis: quæ omnia cō-  
 stabant è lapillis etiã colorē natiuū fructuū refe-  
 rentibus, & auro circū totã mensam reuinctis.  
 Sub hac corona rursus alia series onorū prio-  
 ri similis cū uirgatis peræquē sculpturis uise-  
 batur: ut ex utraq; parte spectaretur eadē ope-  
 rū uarietas ac elegantia, etiã in lorica & Cy-  
 marū ordine: ac ne inuersis quidē mēsa lateri-  
 bus ulla sentiretur diuersitas, sed idē artificium  
 usq; imos pedes pertēderet: subdita enim lami-  
 na aurea quatuor digitos lata per transversam  
 mensa